



Warszawa, dnia 21.02.2023 r.

Numer postępowania: IMOL/ZP/03/2023

## ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowanie prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji pn.

### **„Sprzedaż i dostarczenie termocyklerów”**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień Specyfikacji Warunków Zamówienia:

#### **Pytanie 1:**

**Dotyczy Załącznik 1 do SWZ Przedmiot zamówienia: sprzedaż i dostarczenie- termocyklerów.**

**Wymagania szczegółowe dotyczące przedmiotu zamówienia punkt 2**

Zamawiający napisał:

„2. Termocykler musi posiadać wymienną głowicę na minimum 2 zestawy po min. 32 próbki o objętości 0,2 ml z niezależnym gradientem termicznym.”

Czy Zamawiający dopuści zaproponowanie urządzenia, które posiada rozwiązanie tożsame do gradientu temperaturowego czyli rozwiązanie veriflex, zapewniające lepszą precyzję przyłożenia, jednorodności i kontroli temperatury na bloku termocyklera, udokumentowaną przez producenta?

#### **Odpowiedź 1:**

Zamawiający dopuści urządzenie, które posiada rozwiązanie tożsame do gradientu temperaturowego czyli rozwiązanie veriflex.

#### **Pytanie 2:**

**Dotyczy Załącznik 1 do SWZ Przedmiot zamówienia: sprzedaż i dostarczenie- termocyklerów.**

**Wymagania szczegółowe dotyczące przedmiotu zamówienia punkt 3**

Zamawiający napisał:

„3. Musi posiadać ogrzewaną pokrywę z regulowaną siłą docisku.”

Czy zaoferowanie urządzenia, w którym podgrzewana pokrywa dociskana/domykana jest za pomocą zintegrowanego uchwytu Zamawiający uzna za spełnienie wymogu?



Prośbę motywujemy faktem, iż manualna regulacja pokrywy termocyklera wpływa na siłę docisku próbki. Takie działanie w rezultacie może powodować nieszczelność a co za tym idzie niejednorodność temperaturową bloku lub w przypadku zbyt mocnego nacisku zgrzewanie próbek, co za tym idzie wiarygodność wyników.

Dlatego też producent urządzenia które chcielibyśmy zaoferować odszedł od tego rozwiązania gwarantując optymalny docisk za pomocą zintegrowanego uchwytu.

### **Odpowiedź 2:**

Zamawiający dopuści urządzenie, w którym podgrzewana pokrywa dociskana/domykana jest za pomocą zintegrowanego uchwytu.

### **Pytanie 3:**

#### **Dotyczy wzoru umowy, §2, ustęp 3, podpunkt 3.**

Zamawiający zapisał:

„do czasu przekazania przedmiotu zamówienia, tj. protokolarnego odbioru ilościowego w miejscu przekazania, ryzyko wszelkich niebezpieczeństw związanych z ewentualnym uszkodzeniem lub utratą ponosi Wykonawca,”

Wnosimy o usunięcie w/w ustępu. W momencie dostawy urządzeń do siedziby Zamawiającego ryzyko uszkodzenia lub utraty urządzenia przechodzi na Zamawiającego. Wykonawca nie ma możliwości nadzorowania aparatów w siedzibie Zamawiającego.

### **Odpowiedź 3:**

Zamawiający pozostawia postanowienie bez zmian.

Zgodnie z treścią postanowienia, Wykonawca ponosi, ryzyko wszelkich niebezpieczeństw związanych z ewentualnym uszkodzeniem lub utratą przedmiotu zamówienia **do czasu przekazania przedmiotu zamówienia**, czyli dostarczenia Urządzeń przez Wykonawcę wraz z protokołem odbioru ilościowego dostawy do miejsca wskazanego przez Zamawiającego.

### **Pytanie 4:**

#### **Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 5.**

Zamawiający zapisał:

„W okresie gwarancji Wykonawca na podstawie pozytywnie rozpatrzonej reklamacji zgłoszonej pisemnie zobowiązany jest do bezpłatnej wymiany Urządzenia na nowe, wolne od wad, na swój koszt w terminie nie dłuższym niż 10 dni kalendarzowych, a w przypadku produktów wytwarzanych na zamówienie 21 dni kalendarzowych, od dnia zgłoszenia wady przez Zamawiającego.”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„W okresie gwarancji Wykonawca na podstawie pozytywnie rozpatrzonej reklamacji zgłoszonej pisemnie zobowiązany jest do **bezpłatnej naprawy urządzenia w terminie do 21 dni kalendarzowych**

~~wymiany Urządzenia na nowe, wolne od wad, na swój koszt w terminie nie dłuższym niż 10 dni kalendarzowych, a w przypadku produktów wytwarzanych na zamówienie 21 dni kalendarzowych, od dnia zgłoszenia wady przez Zamawiającego.”~~

Producent sprzętu który chcielibyśmy zaoferować przewiduje naprawę sprzętu w ciągu 21 dni kalendarzowych licząc od dnia zgłoszenia a nie wymianę na nowy. Brak zgody Zamawiającego na proponowaną zmianę zmusiłby wykonawcę do uwzględnienia w cenie oferty dodatkowych sprzętów które mogłyby pełnić rolę sprzętu na wymianę. Spowodowałoby to minimum dwukrotnych wzrost ceny oferty.

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający informuje, że w dniu 16 lutego 2023 dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie Załącznika nr 7 – Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego.

W obowiązującej treści Załącznika nr 7 – Projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego nie ma postanowienia, którego dotyczy powyższy wniosek.

Z-ca Dyrektora Ds. Administracji  
Międzynarodowego Instytutu Mechanizmów  
i Maszyn Molekularnych PAN  
**Radosław Jodzis**